



## Schär Körnerstange, glutenfrei

**Artikel - Nr.** 90578  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Körnerstange  
**EAN** 8008698021576  
 Dieses Produkt ist vegetarisch.

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	16
Bruttogewicht	0,08456	1,35296
Nettogewicht	0,07	1,12
L x B x H (mm)	155 x 65 x 30	396 x 150 x 211
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 15,5 x B 6,5 x H 3,0 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Schär Körnerstange, glutenfrei

Brennwert	1090 kJ / 260 kcal	Maisstärke, Wasser, Sauerteig (14%)(Reismehl, Wasser), pflanzliche Fasern(Psylliumfaser, Äpfel), Melasse, Leinsamen (3%), Reisstärke, Hirsemehl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Zuckerrübenfasern, Reismehl, Buchweizenmehl (2%), Quinoamehl, Sonnenblumenkerne (1,9%), Hefe, Vollreismehl, Sonnenblumenöl, SOJAEIWEIß, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodid), Honig, Dextrose, Gewürzmischung (0,3%)(Kümmel, Anissamen, Fenchelsamen)	Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE
Fett	5,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g		
Kohlenhydrate	41,0 g		
davon Zucker	3,2 g		
Eiweiß	5,1 g		
Salz	1,20 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

---

### Backanleitung

Vor dem Backen leicht mit Wasser befeuchten. Im vorgeheizten Backofen bei 200°C je nach gewünschter Bräune 5-7 Min. fertigbacken.

---

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Monate

---

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

---

Stand: 18.02.2019

---

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)

---